
 

 

Jak poznat a proč nekupovat  
falešné      karty. 

 

Dnes již téměř všude můžeme narazit na falešné Pokémon karty, které ve srovnání s originálními, nemají 

vůbec žádnou hodnotu. Pokud bychom s nimi chtěli hrát na jakémkoliv turnaji, máme smůlu a v nejhorším 

případě bychom z něj byli vyloučeni. I obyčejná hra se tímto stává neférová, protože lepší karty k hraní jsou 

vzácné a rozhodně jich není v každém balíčku hned 10. Určitě udělá větší radost nález jedné vzácné karty 

z mnoha, než když se po otevření všechny karty kýčovitě lesknou. 

 

Hned na první pohled… 
 

 
 

FALEŠNÝ! 

 
 

PRAVÝ! 

 Při koupi balíčku se dá již na první pohled 
rozeznat, zda se jedná o neoriginální 
(falešný) = bezcenný balíček. Jsou to právě 
zoubky na  obou stranách, které na 
originálním balíčku nemají co dělat. Takhle 
falešný balíček vypadá nejčastěji. 
 
Je balíček příliš levný? Obvyklá cena jednoho 
originálního balíčku je min. 100 Kč. 
 
Pokud balíček vypadá stejně, jako ten 
napravo a cenově odpovídá originálu, ale 
stále máte jakékoliv podezření, čtěte dále… 

 

 

  

Pokémon 



Jak poznat falešný balíček (booster) před samotným nákupem 
Ještě, než se rozhodnete jakýkoliv produkt zakoupit, prostudujte si tyto body a vyvarujete se tím 

koupě falešného – bezcenného – produktu. 

Cena 

• Mezi první, nejsnadněji rozpoznatelné prvky patří cena (boosteru). Průměrná cena jednoho boosteru 

je cca 115 Kč, v případě různých akcí může klesnout i pod 100 Kč, ale nikdy neseženete žádný 

originální booster pod 50 Kč. Nejčastěji tyto falešné produkty naleznete ve večerkách a vietnamských 

prodejnách. 

Vzhled originálního boosteru 

• Balíčky jsou téměř "nacpané k prasknutí" a moc místa okolo obsahu není. Ty falešné tam velmi volně 

"plandají". 

• Nikdy nemá na okrajích zoubky. 

• Má grafiku přesně uprostřed. 

• Neobsahuje gramatické chyby. 

• Na zadní straně nechybí ™ u fráze „Gotta catch `em all!“ 

• Na jakémkoliv textu musí být správně Pokémon, ne Pokemon.  

  
Obrázek 1 - zubatý okraj falešného balíčku 

 
Obrázek 2- grafika není vycentrovaná 

 

Jazyk 

• Většina falešných boosterů není v angličtině, oblíbené falešné boostery jsou zejména Španělské. Jinak 

jsou jazykové mutace v pořádku a boostery mohou být např. i německé a budou originální. 

Nejcennější ze sběratelského hlediska jsou samozřejmě japonské a anglické. 

 

Po koupi (rozbalení) 
• Originální karty jsou na dotyk hladké, falešné jsou na dotyk jako 

kus kartonu. 

• Pokud po rozbalení nenajdete navrchu QR kód pro hru 
Pokémon Trading Game Online/Live, nemusíte už dál 
pokračovat. Booster není oficiální. Pozor, starší edice QR kód 
nemají. 

• Pokud booster rozbalíte a aplikujete známý rituál (k vidění na 
našem Facebooku) první čtyři karty dospod, musíte po otočení 
balíčku karet vidět kartu energie (případně černobílou V STAR 
kartu). „Rituál nefunguje“ na edici Scarlet & Violet. 

• Karty musí být otočené všechny jedním směrem. 

 
Obrázek 3 - typický obsah falešného 

balíčku 



 
 

Výměna a prodej kusovek 
Výměna karet je základní myšlenkou této hry, takže to určitě k celé hře patří. Jen je třeba si pečlivě 

zkontrolovat, co si kupuji (vyměňuji). Po celé ČR se konají Pokémon burzy, a to je zrovna to místo, kde jsou 

tyto výměny nejbezpečnější. Nikdo z přítomných by si netroufl, prodat Vám falešnou kartu. Na místě bývá 

i odborník na falešné karty, takže tam skutečně se není čeho bát. Nicméně provést alespoň základní kontrolu 

karty by měl umět každý. 

Zadní strana karty (začínáme nezvykle zadní stranou, protože falešná karta je lépe rozpoznatelná ze zadní strany) 

• Pokud máte u sebe i zaručeně originální kartu a dáte je vedle sebe, většinou poznáte rozdíl na první 

pohled/omak. Falešné karty působí na omak jako kus tenčího kartonu a barvy jsou vybledlé nebo 

naopak až přehnaně kontrastní. Nejlépe se to pozná na modrém rámečku karty, který musí být vždy 

jednoznačně rozpoznatelný a ze všech stran stejně široký – vycentrovaná karta. Pozor, jednotlivé 

edice mohou mít barvu rámečku lehce rozdílnou! 

• Pokébal na zadní straně má unifikované barvy, je ostrý a uprostřed. pokud míček září anebo naopak 

je vybledlý... je něco špatně. 

   
Obrázek 4 - zadní strany falešných karet různých odstínů  

 
Obrázek 5 - prosvítající karton falešných karet 

 
 
 
 
Přední strana karty 

• Zde platí stejná pravidla, jako u zadní strany, jen zde není modrý 
rámeček, ale karta by měla být vycentrovaná.  

• Falešné V a V MAX karty se obvykle lesknou více, než je zdrávo. 

• Písmo je rozostřené nebo je použit zcela jiný font. 

• Na kartách mohou být překlepy, velmi časté je slovo Pokémon, kde 
místo é je obyčejné e. Stejně jako u kontroly balíčků. 

• Zkontrolujte, zda daná karta (kombinace typů karet, vysvětleno na 
poslední stránce) vůbec existuje — např. na největším „tržišti“ 
sběratelských karet: www.cardmarket.com, kde naleznete všechny 
existující karty.  

• V neoriginálním boosteru těchto lesklých bude více – jsou větší 
lákadlo pro děti, ale jsou úplně k ničemu.  
 
 
 
 

 
Obrázek 6 - centrování, špatný lesk 



 
 
 

• Pokud najdete V STAR, V MAX, Rainbow nebo full art kartu, tak její 
blyštivá místa budou z karty vystupovat, nebudou ploché. Na kartě 
může být i vroubkování. 

 
Obrázek 7 - správný lesk 

 

Trocha terminologie 

• Booster = doplňkový balíček zpravidla o 10, resp. 11 kartách. 
Existují i edice, kde je v balíčku méně karet, např. 4 nebo i 2.  

• Fóliová karta – lesklá karta potažena fólií, která kartě dodává 
lesk. 

• Číselné pořadí karty může přesáhnout rozsah, např. 165/159 
je v pořádku a nemusí znamenat, že je karta falešná. 

• Místo čísla karty se může vyskytovat i kombinace s textem, 
např. SWSH123 nebo GG15. Tyto karty jsou ještě vzácnější. 

• Vzácnost karty – každá karta má levém dolním rohu značku 
(starší edice vpravo): 

⚫ = obyčejná (Common) karta, 

⧫ = neobvyklá (Uncommon) karta, 

 = vzácná (Rare) karta – může být i stříbrná. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Obrázek 8 - označení vzácnosti karty 

 

• Holo karta – dělíme na: 
o Normal Holo – leskne se obrázek 

s Pokémonem, 
o Reverse Holo – leskne se vše okolo, jen 

ne obrázek s Pokémonem. 
 

 
Obrázek 9 - příklad Reverse Holo a Normal Holo karty 

 
 

 


